R E Q U E R I M E N T O  Nº. 796
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Aeroporto Municipal “Tancredo de Almeida Neves”, localizado na Avenida Alcides Cagliari, é administrado atualmente pela Prefeitura Municipal.
Contudo, com a falta de recursos e investimentos, o local carece de melhorias na sua estrutura, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFONSECCA, solicitando, juntamente com a Secretaria Competente, viabilizar a privatização do Aeroporto Municipal “Tancredo de Almeida Neves” ou a possibilidade de firmar parceria com a Empresa Embraer para que a mesma possa assumir integralmente a administração e gestão do local, com o objetivo de fomentar investimentos e atrair empresas, além de melhorar as condições do aeroporto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

	Vereador Autor CULA

PSC

PRS/aco